de 2025, efectuó una asignación de recursos de Apoyo a Programas de Desarrollo de la Salud Ley 
100 de 1993, para la financiación de proyectos de infraestructura en salud. 

Que en el artículo primero de las resoluciones antes referida le asignaron a la Empresa Social del 
Estado Instituto de Salud de Bucaramanga la suma de Tres Mil Ciento Nueve Millones Seiscientos 
Veinticinco Mil Cuatrocientos Treinta y Nueve Pesos Mcte ($ 3.109.625.439), para adecuaciones 

menores en los centros de salud adscritos a la E.S.E. ISABU de acuerdo con: 

Adecuación Menor del Centro de Salud 

Gaitán de la E.S.E. 1SABU 

0474 de 25 de Adecuación Menor del Centro de Salud Mutis 

marzo de 2025 de la E.S.E.

[...]

RESOLUCION 0616 DE 2025 

1.1.02.06.007.06 ADECUACION MENOR CENTROS DE SALUD SAN RAFAEL - 
RESOLUCION 0941 DE 2025 

ARTÍCULO SEGUNDO. Adicionar al presupuesto de Ingresos de la E.S.E. ISABU para la vigencia 

fiscal correspondiente al año 2025, la suma de TRES MIL CIENTO NUEVE MILLONES 
SEISCIENTOS VEINTICINCO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS MONEDA 
CORRIENTE ($ 3.109.625.439), provenientes al Convenio Interadministrativo No. 115 de 2025, de 
acuerdo con las siguientes especificaciones: 

CODIGO - RUBRO PRESUPUESTAL VALOR 

1 INGRESOS $ 3.109.625.439 

1.1 INGRESOS CORRIENTES $ 3.109.625.439 

1.1.02.06 TRANFERENCIAS CORRIENTES $ 3.109.625.439